
Szczygieł 

Donna Tartt  

 

Theo Decker cudem ratuje się z wybuchu. Z ruin muzeum wykrada 

niewielki, dziwnie fascynujący obraz. Ulubiony obraz matki, którą stracił 

w zamachu.  

 

Szczygieł będzie towarzyszył Theo w podróży: od ekskluzywnych 

apartamentów przy Park Avenue po rozpustę półświatka w Las Vegas. 

Przez zakurzony labirynt podupadającego nowojorskiego antykwariatu po 

ciemne zakątki Amsterdamu. Obraz, który początkowo jest dla Theo 

bezcennym skarbem, z czasem sprowadzi go do podziemia handlarzy 

sztuką i sprawi, że Theo znajdzie się w samym środku śmiertelnie 

niebezpiecznego, zaciskającego się kręgu.  

Szczygieł to epicka powieść, która łączy w sobie elementy zagadki kryminalnej i Bildungsroman. To 

klasyczna opowieść o utracie i obsesji, przetrwaniu i tworzeniu siebie od nowa, i o bezlitosnych kolejach 

losu.  

Szczygieł to największe wydarzenie literackie ostatnich lat - powieść zdobyła Nagrodę Pulitzera i Carnegie 

Medal, była nominowana do National Book Critics Circle Award i Bailey's Prize, znalazła się na listach 

najlepszych powieści roku wielu opiniotwórczych mediów. Była bestsellerem w wielu krajach i sprzedała się 

do tej pory w ponad trzech milionach egzemplarzy. 

 

Wyznaję 

Jaume Cabre  
 

Misternie splecione losy dwustu bohaterów, fascynująca podróż przez cztery 

kraje i przez siedem wieków europejskiej historii... "Wyznaję" to trzymające 

w napięciu wyznanie miłosne i zarazem spowiedź człowieka starającego się 

przeniknąć istotę zła - w świecie i sobie samym. To monumentalna opowieść 

o pułapkach władzy, zemście i odkupieniu. Cabré, którego pasją jest muzyka, 

skomponował tę powieść niczym symfonię, z częstymi zmianami nastroju, 

tempa i głosu narracji. Czytamy historię chłopca dorastającego samotnie wśród 

książek, który musi zmierzyć się z rodzinnymi tajemnicami. Za sprawą 

osiemnastowiecznych skrzypiec zagłębia się w mroki dziejów hiszpańskiej 

inkwizycji i przenosi do piekieł dwudziestowiecznej Europy. Autor z wielkim 

rozmachem kreśli tło historyczne, oszałamia bogactwem wątków, postaci, 

pomysłów literackich. "Wyznaję" wzbudziło zachwyt zarówno czytelników, jak i krytyki, a Cabré okrzyknięty 

został jednym z najważniejszych pisarzy europejskich.  

 

13 pięter  

Springer Filip 
 

Po odzyskaniu niepodległości w 1918 roku Polska cierpiała na gigantyczny głód 

mieszkaniowy. Problem ten przez całe dwudziestolecie próbowali rozwiązać 

różnego rodzaju zapaleńcy, społecznicy, ludzie z misją. Bezskutecznie. 

 

W 1989 roku Polska znów znalazła się w punkcie wyjścia. Tanich mieszkań jak 

nie było, tak nie ma. Kolejne pomysły na rozwiązanie problemu 

mieszkaniowego okazują się gorsze od poprzednich, a luki prawne 

w istniejącym systemie bezwzględnie wykorzystują banki, deweloperzy i 



czyściciele kamienic. Wielu obywateli radzi sobie więc, jak może, wegetując, oszukując, adaptując się. 

Umowy kredytowe podpisały prawie dwa miliony Polaków. 

Słowo „dom” odmieniane w tej książce przez wszystkie przypadki nie kojarzy się im ze stabilizacją ani 

spokojem, a większość opowiedzianych tu historii jest tragiczna. Żeby ich wysłuchać, Filip Springer trafił do 

mieszkania w piwnicy, kontenerze, garażu i małej gastronomi na piątym piętrze kamienicy. I przekonał się, 

jak rzeczywistość może różnić się od marzeń. 

 

Ksiądz Paradoks - Biografia Jana Twardowskiego 

Magdalena Grzebałkowska 
 

„Biografia mężczyzny, który ślubował ubóstwo, czystość i posłuszeństwo. 

Nuda? Gdybym nie znał autorki, nigdy w życiu nie wziąłbym tej książki do 

ręki. I to by była największa strata. Ja oszalałem już przy pierwszym 

rozdziale. A kiedy doszedłem do kleju od księżowskiego tupecika... 

Porywające! Co za życie! Co za pióro!"  

Jacek Hugo-Bader 

Nieznane oblicze "księdza od biedronek". Wszyscy znamy księdza Jana 

Twardowskiego, ale niewiele o nim wiemy. Jaki był naprawdę? Na to 

pytanie próbuje odpowiedzieć Magdalena Grzebałkowska, która dotarła 

do nieznanych zapisków księdza Jana. Dzięki nim poznajemy człowieka 

pełnego sprzeczności. Dlaczego czuł się samotny, choć otaczało go tak 

wielu ludzi? Dlaczego głęboko wierzący ksiądz utrzymywał tak wiele bliskich relacji z kobietami? Zawsze 

stronił od polityki, ale czemu przez wiele lat spotykał się z oficerem SB? I dlaczego poeta, którego tomiki 

wierszy sprzedawały się w milionach egzemplarzy, nieustannie szukał potwierdzenia swojego talentu? 

Ksiądz Paradoks to niezwykła historia człowieka, który wymyka się wszelkim schematom. Poznaj jego 

młodość, początki niezwykłej popularności oraz ostatnie, najbardziej tajemnicze lata jego życia. 

 

 

Wszystkie wojny Lary 

Wojciech Jagielski  
 

Opowieści słuchamy z ust Lary. Jej synowie, gruzińscy Czeczeni, ruszają do 

Polski. Tutaj Szamil i Raszid zostają Europejczykami. Potem wyjeżdżają 

dalej na Zachód, gdzie zakładają rodziny. Po latach europejski raj zaczyna 

ich jednak przerażać obcością i duchową pustką. Wciąga ich święta wojna 

– wojna o wartości ich zdaniem największe. Tak trafiają do Syrii…  

Lara wciąż walczy o to, by wrócili do domu. 

 

Pozornie oderwane od siebie strony świata – „kontynent rosyjski” z jego 

strefą wpływów oraz bliskowschodni kalifat – okazują się ściśle związane. 

Wojciech Jagielski opisuje, jak na ich styku rodzi się fundamentalizm. Tak 

wygląda świat, kiedy wojna przychodzi do naszego domu. 

To kolejna po Nocnych wędrowcach i Wypalaniu traw wciągająca opowieść, której sens wykracza poza 

wydarzenia w niej opisywane i która pozbawia nas komfortu stereotypowego myślenia. 

 

  



Lotnisko w Monachium 

Greg Baxter   
 

Amerykanin mieszkający w Londynie odbiera telefon. Niemiecka policja 

informuje go o śmierci siostry. Miriam zmarła z zagłodzenia. Trzy tygodnie 

później bohater, jego starzejący się ojciec i amerykańska urzędniczka 

konsularna znajdują się na spowitym mgłą lotnisku w Monachium, skąd 

trumna z ciałem Miriam ma zostać przewieziona do Stanów. Opóźnienie 

w podróży wywołuje lawinę wspomnień i pytań o przyczynę tej 

niespodziewanej i wydawać by się mogło, osobliwej śmierci.  

 

Lotnisko w Monachium to przejmująca opowieść o samotności. Wciągająca, 

śmiała i hipnotyczna lektura – dzieło jednego z najbardziej utalentowanych 

współczesnych pisarzy amerykańskich.  

 

 

 


